bili panno, ob lane copiam. c Infecti. Solinus, regionem, inquit, tenent Barbari, quibus per artifices plagarum figurā, iam inde à pueris uarie animaliū effigies incorporante, inscriptisq; uisēribus, hominis incremento pigmen ti note crescent: nec quicquā magnē patiemē loco nationes ferē duant, q; ut per memores cicatrices plurimū succi artus bibant. &c. Hodie armorum nitidē magis student. Herba est plantagini similis, in Gallia Glastum uocatum: quo aliquando Britanni omnes infecti, propterea quod (ut inquit Cæsar) cœruleum efficiat colorē, ut ex ratione horridiores hosti se ingererent in prælijs. Propterea Martialis cœruleos Britannos indubie dixit, ut: Claudia cœruleis cum sit Rufina Britannis Edita. &c. d Imperitandi cupidine. Eadem inter Scotos & Anglos durat. e Couinos. Vehiculi notum genus Couinus est, non Britannis solum, sed Belgis etiam & Germanis. Lucanus libro primo: Et docilis rector monstrati Belga couini. A couino couinarium Tacitus in socii uita dixit, pro eo qui couinum regit.

f Falcatis. Falcatae quadrigæ in hunc modum armatae erant. Cuspides circa temonem ab iugo deæm cubitos extantes, uelut cornua habebant, quibus quicquid obuium daretur, transfigerent: & in extremis iugis binæ circa eminēbāt falas, altera equata iugo, altera inferior in terram deuexa: illa, ut quicquid à latere obijceretur, abscinderet: hæc, ut prolapsos subeuntēsque contingere. Item ab axibus rotarum utrinque binæ eodem modo diuersæ diligabantur falcis. Liuius est author. 7.lib. bellī Macedonici. g Iuuerna. Ita quoque Iuuenali dicitur, ut Satyra secunda: Arma quid ultra Littora Iuuene promouimus, & modo captas Orchadas, ac minima contentos nocte Britannos? Cæsar libro. 5. Hyberniam uocat, dimidio quām Britannia minorem, Græci iouēvop Hermolao teste, quanquam & Sirabo iēvap dixit. Claud. in. 4. Honorij Aug. consulatu: Maduerunt Saxone fuso Orchades, incaluit Pictonum sanguine Thule, Scotorum cumulos fleuit glacialis Iernæ. Ita Hermolaus legit, nam aliās codices frequenter habent Hyberna: ut in secunda Stiliconis Panegyri quoq;e Hyberniam uocat, nisi uitiatus codex est: Totam cum Scotus Hyberniam mouit. &c. Hodie Hybernia retinet nomen. h Dissiliant. Solinus. Aliās, inquit, ita pabulosa, ut pecora, nisi interdum & estate à pastibus arceantur, ad periculum agat satietas. i Inconditi. Strab. ait in Hybernia aliquando Antropophagos & ingentes manducones fuisse. Solinus certe inhumanos & uictu asperos uocauit. k Pietatis. Ideo Solinus. Fas, inquit, & nefas eodem loco ducūt. Quod non fieret, si pijs essent. Longe hodie alij mores: &, ut Vualafidus scribit, ubi olim peccatum abundauit, iam superabundat gratia: nam Christiani sunt, clari Patricio sanctissimo uiro, à quo Christiani facti. Durat sui nominis antrum, quod ingressos fabulantur ad manes uenire, nec ridere ultra cum redierint, magna uanitate. Antistitem habent hodie Mauricum Hybernicum, sacrarum literarū doctissimum, & de me etiam, quum Paduae Aristotelicam Philosophiam profueretur, quām humanissime meritum.

l Orchades. Notissime ex Ptolemæo, Strabone, Plinio, inter eas Domna est maxima: parent hodie regi Scotorum.

Mira arbor

Fama est, apud Orchades arborem esse maritimam, que supra amnum ripam enata, fructum ferat non nihil anatibus similem, eumque cum maturuerit decidere: qui si in undas cadat, mox animatum enare ex undis, & esse uolucrē: putescet uero quum in terram decidit. Meminit ex Sylvius Aeneas in Scotie descriptione. Dubium autem an ita fiat, quanquam nemo id temere explodit, qui poteris naturae uim, & maiestatem animo amplectitur. Multa alibi paris mira culi à Græcis Latinisq; tradita sunt. Id indubium est, esse in sinu Codano uolucres aquatiles, que ad maritimas arbustulas conuolare solent, et inibi coire multa Venere, nec ouū parere, sed statī postquam conauitum est mixtum sperma in undas egerere: id aquis cogētibus, mira quādam ui in corpusculum efformatur et fингitur: sitq; ut ubi sinus & litorum sunt recessus paulò quietiores, ibi enare & plu-mescere uideantur, inq; suum genus cum forma, tum in genio abire. Fabularis, dicit aliquis, Vadiane. Nunquam ipse credidisse, nisi uerenda me maximorum testū fidēs adegit: in quorum numero potissimi sunt Eberhardus Ferberus Dātiscus eques auratus, & Georgus de Basen uir magnibus clarus: ille summus tum Dantiscorum magistratus, hic Palatinus Ma- rienburgensis in Prussia: uterque ad mare natus, atq; ut sic dicam, septentrionalis oceani alumnus. Hi anno ab hinc tertio, quum inuictissimus Poloniæ rex Sigismundus cum fratre Vladislao Vngariæ rege, ad Maximilianum Cæsarē officij gratia Viennam uenisset, me, Ioanne Dantisco Vate laurigero curante, non semel elegantissimis conuiuis pro singulari sua humanitate suscipientes, illa serio retulerūt, suntq; magnis indicijs fidem suā testati. Nec uero est quicquid quod magis nolle, quam uiris tanta dignitate, prudentia, & doctrina præditis fidem non adhibere. Porro si aut multa fieri non posse iudicantur, ut libro septimo Plinius ait, antequam sint facta: ita quoque multa paulò tenuius expertis impossibilia uidentur, que in natura uel maxime insignia sunt.

^a Hemodes. Plinius quoque septē numerat. Sunt iuxta alio loco Hæbudes insulæ, quorum Mela non meminit: nisi quis pro eo quod est, septē Hemodes, quinque Hæbudes substituere uelit: quod equidem non frero, etiam si Hermolaus indicet: nam plerunque que nota insigniaque sunt, nescio an scribendi celeritate, an industria potius, siue breuitatis studio Mela præterijt.

^b Codanonia. Crediderim eam esse quam Scandiam uocat Ptolemæus. Plinius Scandianiam, hodie Selandia dicitur, unde Longobardorum origo dicitur, teste Paulo diacono. Omnium autem est celeberrima, ut merito à sinu Codanonia di-eta uideatur. Est & alia contra Liuoniam expansa Gothia, Plinio, ut est conjectura, Eningia dicta, non minor opis-
nione. In hoc littore glessi copia est, quod electrum Græci, Latini succinum uocant. Id eleganter in epistola ad Hies-
ronium arborei metalli lacrymam Apollinaris uocauit: & Ambrosius capite quinto tertij Hexaëmeron, uirgulti la-
crymam esse tradit, que in tantam materiæ soliditatem indurescat. Cuius rei argumentum est, quod foliorum fragmē-
ta, ac non raro formica muscāue intus cerni contigit, liquore musteo obuolutas. A Glesso autem & Glesarie insu-
le multæ in eo sinu. Hodie in Prutenorum littore legitur, haud uno quidem in loco, nec simili ubique materiæ præstā-
tia. Reperitur & absente mari, sed rarius, succini leuitatem undis in refluxu uendicantibus. Ita enim uolubile est,
uel Plinio testante, ut pendere uideatur, atque considerere in uado. Potissima eius et uberrima pescatio est uerius quam
captura, estiuo tempore, pelago uiuentorum insurgente, maxime uero Aquilone tumultuante, impetu suo pendulum
à fundo liquorem procellis agitantibus. Legere in uniuersum, nisi ad hanc operam conductis, non licet. Conducti,
ubi mare intumuit, ad littus decurrentes sece nudant, aluōque tenus ingressi ut quæque procellarum altissima fuerit,
ita attentissime inspectant, in procinctu ueluti cum sera pugnaturi stantes, mox propius illi uadosa obruēti, bifurca-
tum ad baculum tensum rete magno nisu suffigunt, algāmque fundo excitatam hauriunt. Inde uersi illico, & in sinu-
strum humerum reiecta præda, continuo impetu procellæ impulsu rapiente, cū reticulo à dorso pendente littoris oræ,
mirando sanè spectaculo redduntur. Mox iterum iterumque pari modo ingressi, cessantibus demum uentis, aut tene-
bris laborem auocantibus, ex maris purgamentis & algæ congerie, succinum, quod casus ingesserit excerpunt, pre-
cio subinde operæ non admodum respondentे, ut inde augeri estimationem uerisimile sit. Lacteo hodie succino in-
genti precio taxato, prima authoritas inest: Fuluo minus precium, & leuior estimatione. Callistratus Chrysolectrum di-
xit ab auri colore Plinio. Postremi generis tetrum est. Sed ex candido gratissimi odoris præcipuum est, quod uelut
rimus translucentibus uariegatur, non raro que musteo adheserunt inclusa offerens aspectui. Plinij etate maximo in
bonore fuluum fuit, hodie candidum præfertur, auro etiam à quibusdam repensum, præcipue ad medendum uirtutis:
magno interim arguento, precia rerum plerumq; pro mortali libidine uariari. Sunt uero adhuc apd Prutenos Ger-
manici littoris uestigia. Germani uocant locum, ad quem plurimum succini extrahitur. Porro unde Glessum aquæ ue-
bant, & in quæ littora stillantibus arboribus decidat, cū succum arboris esse constet, incertū est, occultante se schac-
quoque parte naturæ munificētia. Certū esse & in India nasci Electrū Plin. tradit. ^c Quis. Quibus: sensus est, Sar-
maticas iſulas faciē modo cōtinētis habere, modo iſularū, prout mare fluxu refluxūq; suo uariauerit. ^d Oonas. A-
uictus

Volucres Co-
dani mir.e.

Codanonia.

Succinum.

Succini písca-
tura.Succinum quomodo le-
gatur.Lacteum.
Fuluum.
Atrum.

Germani.

Oona

victus ratione genti datum olim nomen, Græcis ωόψ ouum dicitur. C. Cæsar libro belli Gallici quarto intra Rheni os-
fia, & alueos fuisse scribit ē barbaris nationibus, qui pisibus ouisq; auium uiuere sine existimati: simili ratione Hippo-
popodes dicti, quod equinis sint pedibus. ^a Satmalos. Quibus similes in India esse libro decimoquinto scri-
bit Strabo. Enotocœti uocantur, quod auribus pro strato quoque cum dormiunt utantur. Græcis ωτίοψ auricula di-
citur, ut ωτα ipse aures, hoīt οὐσιοῦ somnus: aures enim ad talos usq; dependentes habent, adeo fortes ut arborē uel-

lant, & neruum frangant. Crediderim ho-
rum tractum memoria saltem, si non pre-
sentia rerum ueraculo Bilappenland uo-
catum, congelato mari, ut uocant, proxim-
onū. Plinius capite decimotertio libri quar-
ti: Feruntur et Oonæ, in quibus ouis autū,
et auenis incolæ uiuunt: aliæ in qbus equi-
nis pedibus homines nascantur, Hippopo-
das appellati: Fanesiorum aliæ, in quibus
nuda alioqui corpora prægrandes ipsorū
aures tota integrant. Ita placuit Græco fabu-
landi licentiam in remotissima quæque de-
torquere: lōginquitas enim, ut libro undeā
mo Strabo scribit, non facile redargui po-
test. Ceterum per Oonas Plin. non tam ho-
mines, ut Mela, quam insulas intelligit.

Bilappen.

pur, esse equinīs pedibus Hippopodas & ^a Satma-
los, quibus magnæ aures, & ad ambiendum corpus
omne patulæ, nudis alioqui pro veste sint, præter-
quam quod fabulis traditur, authores etiam quos se-
qui non pigeat, inuenio. ^b Thule Belgarum littori ap-
posita est, Graijs & nostris celebrata carminibus.
In ea quod Sol longe occasurus exurgit, breues uti-
q; noctes sunt, sed per hyemem sicut alibi ^d obscuræ,
æstate lucidæ, quod per id tēpus iam se altius euehēs
quanq; ipse non cernatur, vīcino tamē splēdore pro-
xima illustrat: per ^c solsticiū vero nullæ, qđ tum iam

Thule.

^b Thule. à Thule rege, cuius adusque Oceānum aliquando regnum pertigerit, si Suidæ credimus, nomen adepta. De
hac obscura est historia propter eius in ultima loca remotionem, ut Strabo ait: qui Pytheam Maßiliësem multa de ea
figmenta posteris reliquissime existimat. Plinius decimosexto capite quarti: Ultima, inquit, omnium, que memorantur,
Thule, in qua solsticio nullas esse noctes indicauimus Cancri signum Sole transeunte, nullösque contrà per brumā
dies. In eandem sententiam & Solinus, nisi quod explicatus certiusque dixit, brumali solsticio diem illic esse nullum.
Quod si ita sit, necesse est eius insulæ latitudinem ad sexaginta septem gradus plus minus extendi: eius enim declina-
tionis horizon Solem primū toto ambitu conspicuū non occulit. At Ptol. ut recentior autoritate, sic certior latitudinē
Thules. & 3. graduū esse lib. Cosmographiae secundo tradit: qđ si est, nū quā in Thule dies est, quo Sol non occidat: quā
quam circa solsticiū aliquot diebus tenebræ propè nullæ sint ob uicinitatem Solis ad horizontem: sicut nobis Sole nō
dum orto, aut statim postquam occiderit, diurna serenitas manet, etiam non uiso sole. Et Viennæ ubi declinatio. 48.
graduum est Sole in Cancro ex iuxta sito, serenis noctibus toto Solis ambitu crassior, quedam aurora latere septen-
trionis adparet, donec matutinum elucescat. Est in Liuonia oppidum Nogardia percelebre, eiusdem propè cum Thus-
le latitudinis: ibi Sole Cancrum transeunte adeo tenebræ dilucidæ sunt, ut teſerarum ictus in alueolo ludentibus fa-
cile cernantur: ita referunt dignissimi fide mercatores, qui illuc pellum gratia Scythicarum, quas exportant, & ſi uo-
maxime tempore pergunt. Ceterum nec Plin. nec Pomp. adeo à Ptol. sententia alienus est: nam fieri posset, ut reflexio-
ne radiorum Solis facta ibi altior cerneretur, medio aere crassitie uariato: de qua re in Idæ historia libr. I. diximus.
Certior semper in hac re posteriorum est fides, multo uero explicatus Pomp. circa solsticiū tenues umbras, in ipso
uero nullas: quod Sol bona parte sui ſeſe ſupra horizontis limitem extollat, quod omnino proximis terris trans Thu-
lem, quas habitari conſtat, euenuit. In ea autem insula, que longe ſupra Arcticum circum in amplissimo Oceano ſita
est, Islandia hodie dicta, & terris congelati maris proxima, quas Engronelant uocant, menses ſunt plures ſine nocti
bus: Quod ex ſphæra uel pueris demonstras, ſi ad tantum ſpatium polum noſtrum eleuaueris, quanta horum declina-
tio eſt, mox punctum tropici, hoc eſt initium primi gradus Cancri ad horizontem circumuolueris: uidere enim eſt, ſi id
feceris, quanto interuallo ſol circumactus illorum horizontem non attingat, quoque gradu ſigni coepit emergere,
& quo gradu rurſum ſe condat. Libet adſcribere Dionysij de Thule locum, ut Pomponianæ ſententiae collatus intel-
ligatur. Versus Dionysij Rufi interprete hi ſunt: Longa debinc celeri ſi quis rate marmora currat, Nocte ſub illuſtri
rotæ Solis ſonite flagrat Continue, clarumque diem nox emula ducit. Nam ſola obliqui torquetur cardine mudi, Dea
cretosque ſuper radios uicinior axi Occiduo inclinat, donec iuga rurſus anhela Deuexo accipiat coelo Notus &c.